A股代码：601238 A股简称：广汽集团 公告编号：临2021-056

H股代码：02238 H 股简称：广汽集团

债券代码: 122243、113009 债券简称: 12 广汽 02、广汽转债

广州汽车集团股份有限公司

关于全资子公司拟开展混合所有制改革及引入战略投资者

的提示性公告

重要提示：

1、本公司拟推进全资子公司广汽埃安的混合所有制改革及引入战略投资者

工作；

2、混合所有制改革及引入战略投资者等相关工作尚在筹备中，目前尚未开

展具体战略投资者的洽谈工作，具体实施时间及战略投资者具体对象等

尚存在不确定性，请投资者注意投资风险；

3、广汽埃安未来寻求上市尚需满足多项条件方可实施，能否满足相关条件、

能否获得相关批准或核准以及最终获得相关批准或核准的时间等均存在

不确定性，请投资者注意投资风险。

一、概述

广州汽车集团股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”、“广汽集团”）

于 2021 年 8 月 30 日召开的第五届董事会第 69 次会议审议通过《关于子公司广

汽埃安混改及引入战略投资者的议案》，本公司将结合全资子公司广汽埃安新能

源汽车有限公司（以下简称“广汽埃安”）发展的整体状况，拟通过对新能源汽

车研发能力及业务、资产的重组整合，推进广汽埃安的混合所有制改革，对其增

资扩股并引入战略投资者，实现对公司新能源汽车业务的深度整合和聚焦，扩充

资本实力，优化治理结构，建立市场化的激励机制，提升核心竞争力和独立运营

能力，助推公司新能源汽车业务做优做强。截至本公告披露日，上述事项尚在筹

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

备中，尚未签订具有法律约束力的协议或安排。

本次广汽埃安混合所有制改革及引入战略投资者后，广汽埃安将仍为本公司

的控股子公司。未来，广汽埃安将充分利用资本市场，积极寻求于适当时机上市，

搭建独立资本平台和市场化激励机制，促进本公司、广汽埃安的可持续发展。

二、风险提示

本次广汽埃安混合所有制改革及引入战略投资者工作尚在筹备中，目前尚未

开展具体战略投资者的洽谈工作，引入战略投资者时间及具体对象等存在不确定

性，请投资者注意投资风险。

广汽埃安未来寻求上市尚需满足多项条件方可实施，能否满足相关条件、能

否获得相关批准或核准以及最终获得相关批准或核准的时间等均存在不确定性，

请投资者注意投资风险。

本公司将根据相关事项的后续进展情况，按照相关法律法规要求履行相应的

审议程序及信息披露义务。《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及香港联合交易所有限公司网站

(www.hkexnews.hk)为本公司指定的信息披露媒体，本公司所有信息均以在上述

指定的信息披露媒体上刊登或发布的公告及公司官方发布的信息为准，敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广州汽车集团股份有限公司董事会

2021年 8月 30 日